ambos brasileiros, capazes, casados sob o regime da comunhão Parcial de Bens, 
Comerciantes, residentes e domiciliados nesta cidade; pelo valor de R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais); 
que serão pagos da seguinte forma: R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais), pagos à vista, representado pelo 
cheque de nº 850146; e, R$ 35.000,00 (Trinta e Cinco Mil Reais), representado pelo cheque nº 850148, 
para o dia 18/Junho/2002, todos de emissão da firma Areia Seridó LTDA - CGC nº 02.780.424/0001-41, 
conforme nº da agência 0515-0, Banco do Brasil S/A; e, demais condições constante da presente 
escritura.

[...]

da presente matricula e R-5/AV-7 acima, pertencente a executada CENTRO EDUCACIONAL MONTES 
BELOS LTDA, acima qualificado; Valor da causa: R$ 76.946,04; Exequente: Município de São Luis de 
Montes Belos/GO. Tendo atribuído ao imóvel a avaliação em R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil 
reais). Sendo nomeado como fiel depositário a proprietária CENTRO EDUCACIONAL MONTES BELOS 
LTDA, acima qualificada; e, demais condições. Concluído aos 23/08/2023. Dou fé. Emolumentos; Taxa 
Judiciária; Fundos; ISS: Isentos. Selo Eletrônico: 01862308112268829700053.

[...]

Julyane Neves, aos 22/06/2023, 
prenotado neste serviço registral em 11/12/2023, para constar a PENHORA do imóvel objeto da 
presente matrícula e R-5/AV-7 acima, pertencentes a executada CENTRO EDUCACIONAL MONTES 
BELOS LTDA, acima qualificada; Valor da causa: R$ 303.536,89 (trezentos e tres mil quinhentos e 
trinta e seis reais e oitenta e nove centavos); Exequente/Requerente: CEAP - Centro Educacional de 
Apoio Pedagógico, CNPJ: 08.992.920/0001-45. Sendo nomeado como fiel depositário a proprietária 
CENTRO EDUCACIONAL MONTES BELOS LTDA; e, demais condições. Concluído aos 22/12/2023.